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                                        P R O T O K Ó Ł    Nr XVII/12 

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 25 lipca 2012r. 

 

Na sesji obecnych było 14 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu.      
 
 Nieobecni : 

1. Kutzmann Maciej 

2. Rzepka Mariusz 

 

                                                              Lista obecności radnych to zał. Nr 1 

 

Ponadto w sesji udział  wzięli  : 

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
2. Marcin Koziński – Z-ca Burmistrza 
3. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy, 
4. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz, 
5. Mieszkańcy wsi Borowna , Pobiel, Wodniki, Zbaków Górny      

 

                                                  Lista obecności  stanowi zał. nr 2 
 

6. Sołtysi wsi . 
                                            Lista  obecności  sołtysów to zał. Nr 3 

 

Razem w sesji udział wzięło  51  osób. 

      

Ad 1. Otwarcie sesji. 

  XVII sesję Rady Miejskiej Wąsosza otworzył i obrady prowadził  Pan Zdzisław 

Nicpoń – Przewodniczący Rady  wypowiadając słowa „ Otwieram XVII sesję RM  

Wąsosza „ .Na podstawie listy obecności radnych  stwierdził  prawomocność obrad . 

W pierwszej kolejności  Przewodniczący Rady powitał gości zaproszonych w 

szczególności Pana Zb. Stuczyka Burmistrza, Pana Marcina Kozińskiego – jako 

Zastępcę Burmistrza , Panią Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy  , Panią Danutę 

Rzepielę radną Rady Powiatu Górowskiego , sołtysów  wsi,  zainteresowanych 

mieszkańców wsi Borowna ,Pobiel i Wodnik , radnych oraz  publiczność. Pan 
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Przewodniczący Rady  poinformował, że proponowany porządek obrad sesji został 

radnym  dostarczony wcześniej. Zwrócił się do rady o ewentualne zmiany lub inne 

propozycje. 

  Nikt z radnych nie wniósł żadnych zmian wobec tego  porządek obrad przyjęto bez 
uwag . 
 

P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i : 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji Rady Miejskiej Wąsosza. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
5. Rozpatrzenie pisma mieszkańców wsi Borowna ,Pobiela i Wodnik w sprawie 

transportu żwiru z kopalni Zubrza. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę NR VII/47/11 z dnia 25 maja 2011r. w 

sprawie zasad przyznawania stypendium dla uczniów w gminie Wąsosz. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/54/11 z dnia 23 sierpnia 2011r. w 

sprawie opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe 

wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach 

przedszkolnych prowadzonych przez gminę Wąsosz. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu targowiska miejskiego. 

9. Podjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie  określenia zasad udzielania i 

rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków przez mieszkańców gminy Wąsosz na 2012r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2012r. 

11. Informacje Przewodniczącego Rady. 

12. Odpowiedzi na interpelacje. 

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zakończenie.           

                                                                 Porządek to zał. nr 4 do protokołu. 

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji Rady Miejskiej Wąsosza. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XVI sesji Rady Miejskiej 

Wąsosza odbytej w dniu 15 czerwca 2012r. był wyłożony do wglądu radnych w 

biurze rady  i do tego protokołu radni nie wnieśli uwag. Zwrócił się do radnych o 

zgłaszanie ewentualnych uwag lecz nikt nie miał zastrzeżeń wobec tego stwierdził 

przyjęcie protokołu Nr XVI / 12 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza. 

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Pani radna  Ewa Kondracka – zam. Czeladź  Wielka 

 - Przystanek PKS w Czeladzi Wielkiej nie ma jednej szyby ,mieszkańcy proszą 

wstawić brakującą część. 
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-Na drogach gminnych należy wykosić pobocza   . 

Ad 4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza przedstawił Informację o pracy 

Burmistrza w okresie międzysesyjnym tj. od 15 czerwca do 25 lipca 2012r. W tym 

okresie  wydanych zostało 13  Zarządzeń. Burmistrz poinformował zebranych, że 

Rada Miejska Wąsosza w 2011r.określiła  zasady przyznawania stypendiów dla 

uczniów  w gminie Wąsosz za osiągnięcia w nauce . W związku z tym  dnia  20 

czerwca 2012r wydane zostało Zarządzenie odnośnie stypendiów na 2012r. 

Stypendium w kwocie 400 zł   przyznano  dla  89 uczniów.  Uroczyste wręczenie 

stypendiów  miało miejsce w dniu 26 czerwca 2012r. w  Zespole Placówek Kultury z 

udziałem  Pana Przewodniczącego Rady i   członków Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Sportu Rady Miejskiej Wąsosza. Zarządzeniem z dnia 21 czerwca 2012r. 

postanowiono wydzierżawić w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat działkę 

niezabudowaną nr 210 o pow. 0,70 ha z przeznaczeniem na cele rolne. 

Przedmiotowa działka położona jest w obrębie wsi Chocieborowice. Dnia 27czerwca 

2012r. wprowadzono zmiany w budżecie gminy Wąsosza  na 2012r gdzie 

zwiększono dochody i wydatki z tytułu dotacji na pomoc finansową realizowaną  na 

podstawie rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających 

świadczenie pielęgnacyjne. Ponadto przesunięto wydatki na stypendia z Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Czarnoborsku  na Publiczne Gimnazjum w Wąsoszu. 

Ponadto 27 czerwca 2012r. postanowiono wydzierżawić w drodze bezprzetargowej 

na okres 3 lat  następujące nieruchomości :działkę niezabudowaną nr 11/2 o pow. 

0,0589 ha w obrębie wsi Wrząca Wielka oraz działkę  niezabudowaną nr 158/2 o 

pow. 0,15 ha w obrębie wsi Wodniki .Zarządzeniem z dnia 29 czerwca 2012r. 

wprowadzono zmiany w budżecie gminy Wąsosz , a polegały one na zwiększeniu 

dochodów i wydatków z tytułu dotacji na pomoc finansową realizowaną na podstawie 

rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Jednocześnie 

przesunięto środki w strażach pożarnych. Dnia 03 lipca 2012r  wprowadzono zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata  2012-2013.W wieloletniej 

prognozie finansowej przyjęto wzrost dochodów i wydatków  na rok 2012 

wynikających ze zmian budżetu. Kolejnym Zarządzeniem z dnia 5 lipca 2012r, 

ustalono termin do dnia 7 września 2012r. na składanie wniosków dotyczących 

udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników na rok szkolny 

2012/2013. Wykonanie tego Zarządzenia powierzono dyrektorom szkół. Ponadto 

Zarządzeniem z dnia 5 lipca 2012r postanowiono przeprowadzić w dniu 6 sierpnia 

2012r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego Wąsosza (p. nr 6) rokowania po  

trzecim przetargu zakończonym wynikiem negatywnym na zbycie nieruchomości  

oznaczonej jako działka nr 361/11 o pow. 0,0730 ha położonej w obrębie Wąsosza. 

W celu przeprowadzenia rokowań powołana została 4 osobowa komisja , która 

sporządzi protokół  rokowań ,ze wskazaniem wybranego przez komisję  nabywcę. 

Przedmiotowy protokół  będzie podstawą do zawarcia umowy. Następne 
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Zarządzenie z dnia 13 lipca 2012r.  dotyczyło zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 

2012r. Zmiany  te dotyczyły przesunięcia środków miedzy paragrafami w drogach 

gminnych. Ponadto przesunięto środki z rezerw :celowej - w kwocie 2000 zł oraz  

rezerwy ogólnej w kwocie 17.000 zł  na zadanie pod nazwą ” Zakup i montaż 

oddymiaczy w Publicznej Szkole Podstawowej w Wąsoszu”. Z rezerwy ogólnej 

przesunięto też środki w kwocie 3000 zł na zakup materiałów i wyposażenia w 

Publicznej Szkole Podstawowej w Płoskach. Jednocześnie 13 lipca 2012r. wydane 

zostało zarządzenie dotyczące wydzierżawienia mienia komunalnego w obrębie 

Wąsosza, a mianowicie działki niezabudowanej nr 707/3 o pow. 0,4198 ha z 

przeznaczeniem na ogródek przydomowy. Dnia 19 lipca 2012r. wydano zarządzenie  

w sprawie  przeprowadzenia ustnego ograniczonego przetargu na sprzedaż 

nieruchomości działka nr 447/2 o pow. 0,0224 ha w obrębie miasta Wąsosza (ul. 

Parafialna). Przetarg ustalono na dzień 10 września 2012r. Cena wywoławcza tej 

nieruchomości to kwota  5.846 zł.  Następnym Zarządzeniem z dnia 19 lipca 2012r.  

postanowiono przeprowadzić w dniu 10 września 2012 ustny nieograniczony przetarg 

na sprzedaż działki nr 707/1 o pow. 0,5007 ha położonej w obrębie  Wąsosza(ul. 

Kolejowa). Ustalono cenę wywoławczą w wysokości 31.000 zł. W tym celu powołano 

4 osobową komisję przetargową . 

                                                                     Informacja Burmistrza to zał. nr 5 

Ponadto Pan Burmistrz odczytał zebranym wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego dotyczący kwestii hodowli gołębi gdzie NSA uznał , że gołębie nie 

są zaliczane do zwierząt gospodarskich. Pan Burmistrz dodał, że spotyka się ze 

zgłoszeniami mieszkańców przeciwko hodowli gołębi, które jak twierdzą niszczą 

uprawy oraz utrudniają życie szczególnie w zwartej zabudowie mieszkaniowej. 

Jednocześnie Pan Burmistrz  poinformował zebranych mieszkańców wsi Borowna  o 

tym ,że  na terenie gminy znajdują się złoża ropy oraz gazu i do Urzędu wpłynął 

wniosek o wyrażenie zgody na prowadzenie poszukiwań i odwiertów na terenach wsi 

Borowna i Świniary. Urząd wyraża zgodę na prowadzenie odwiertów na działkach 

gminy Wąsosz natomiast na działkach prywatnych  zgodę wyraża właściciel 

nieruchomości. 

Ad 5. Rozpatrzenie pisma mieszkańców wsi Borowna ,Pobiela i Wodnik w 

sprawie transportu żwiru z kopalni Zubrza. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował zebranych ,że mieszkańcy wsi Borowna 

,Pobiela i Wodnik złożyli pismo do Rady Miejskiej w sprawie transportu kruszywa 

przez gminę Wąsosz,  a mianowicie podjęcia działań zmierzających do ochrony i 

zapewnieniu bezpieczeństwa ich mienia. Pismo to przedstawione było na 

poprzedniej sesji Rady. Ponadto Pan Przewodniczący odczytał pismo Pana 

Morgowskiego zam. Zbaków Górny z dnia 20 czerwca 2012r. w sprawie wstrzymania 

budowy obwodnicy Rawicza. 

W tej sprawie odbyło się posiedzenie wszystkich komisji stałych Rady w  dniu 13 

lipca 2012r. gdzie Komisje analizowały podejmowane działania Burmistrza oraz 
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Urzędu Miejskiego w tym zakresie. Rada uznała ,że Burmistrz swoimi działaniami 

skierowanymi do różnych instytucji i jednostek zminimalizował zagrożenia i 

utrudnienia  spowodowane masowym transportem kruszywa budowlanego przez 

gminę Wąsosz. 

Następnie Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tej sprawie . 

 

DYSKUSJA : 

W pierwszej kolejności głos zabrał Pan Burmistrz , który  odpowiedział Panu 

Morgowskiemu  stwierdzając, że nie ma możliwości wstrzymania inwestycji budowy 

drogi S-5 koło Rawicza oraz innych w Polsce ponieważ  budowa drogi S-5 jest 

inwestycją rządową, na którą nie ma żadnego wpływu. 

 

Następnie głos zabrał Pan Morgowski – mieszkaniec Zbakowa Górnego, który 

stwierdził ,że nadal podtrzymuje swój wniosek w tej sprawie, a Burmistrz jest od tego 

aby przekazywać to władzom wyższym do wykonania. 

 

Pan Aleksander Adam – mieszkaniec Borowna zabierając głos stwierdził ,że w 

złożonym piśmie mieszkańcy prosili o powołanie przez Radę Komisji doraźnej, która 

miałaby przeanalizować poszczególne działania władz lokalnych, powiatowych w tej 

sprawie. W swoim piśmie mieszkańcy zgłosili kilka kwestii w tym zakresie i czekali na 

odpowiedź na poszczególne zagadnienia. Przedstawiciele wsi , którzy dostali 

zaproszenie i biorą udział w sesji nie chcą dodatkowej dyskusji bo jest to 

niepotrzebne lecz oczekują pomocy ze strony Rady. 

 

Pan Zbigniew Stuczyk –Burmistrz Wąsosza poinformował, że pomimo nieobecności 

na sesji Pana Weina- mieszkańca Borowna, który składał wniosek w Urzędzie 

odpowie w ten sposób ,że adresatem wniosku jest Rada Miejska , która 

zorganizowała posiedzenie wspólne Komisji  i żądała wyjaśnień. Burmistrz nadmienił 

,że nie  ma tego wniosku lecz jeżeli Rada przekaże to pismo  to odpowie na  

poszczególne zagadnienia zainteresowanym. 

 

Następnie głos zabrała Pani Joanna Miłkowska- mieszkanka Borowna zaprzeczyła 

temu ,że Burmistrz nie zna wniosku mieszkańców wsi ponieważ przed tą sesją 

wypowiada się w mediach o tym wniosku. Zadała pytanie czemu ma to służyć? 

Stwierdziła, że mieszkańcy wsi chcieli tym wnioskiem zwrócić na siebie uwagę 

ponieważ czują się osamotnieni w tych działaniach, Żaden radny nie pokazał się na 

organizowanych zebraniach wiejskich, nikt z mieszkańcami nie rozmawiał , a 

przecież należą do tej gminy. Stwierdziła, że jest demokracja i liczyła na Radę 

Miejską poprzez reprezentantów poszczególnych wsi oraz jako najwyższy organ w 

Gminie. Rada powinna dbać o interesy swoich mieszkańców bo tak wygląda 

samorządność lecz się zawiodła. Pani Miłkowska dodała ,że poziom dyskusji jest 

żaden i uważała ,że taka forma załatwienia sprawy jest bezsensu.   
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Pan Zdzisław Nicpoń -Przewodniczący obrad ustosunkował się do wypowiedzi 

mieszkanki Borowna. Jeżeli chodzi o możliwości ,które mogły być rozważane przez 

władze lokalne w tej sprawie to są niewielkie ponieważ 99 % dróg ,którymi 

przemieszczał się transport żwiru  są drogami powiatowymi gdzie wszelkie decyzje 

podejmuje  Starosta  natomiast droga gminna, którą zarządza Burmistrz jest jedna na 

niedużym  odcinku Zubrza-Borowna i tam można ograniczać prędkość i stawiać 

znaki . Część spraw odnośnie transportu żwiru zostało załatwionych właśnie przez 

władze lokalne. 

Pani Joanna Miłkowska zabierając ponownie głos  stwierdziła, że znaki na drodze 

powiatowej zostały postawione przez powiat na wniosek mieszkańców wsi , a 

podpisało go około 100 osób i na tym etapie władze Wąsosza nie pomagały. 

 

Pani Danuta Rzepiela – radna Rady Powiatu powiedziała ,że Pani Miłkowska  mówi 

nieprawdę na temat braku zainteresowania radnych. Pani Rzepiela stwierdziła ,że 

sama brała udział w zebraniu mieszkańców wsi odnośnie transportu kruszywa, o 

którym została powiadomiona i gdyby wiedziała o  kolejnych terminach zebrań to na 

pewno byłaby wśród mieszkańców. Niektórzy mieszkańcy mówili, że  w tym temacie 

było wiele i zebrań wiejskich i  spotkań w prywatnych domach . Jeżeli chodzi o  

postawione znaki na drodze powiatowej to jest wykonywana analiza zasadności tych 

znaków, a z tego wynika ,że są one nieprawnie ustawione. 

 

Pan Matuszewski Krzysztof – mieszkaniec Borowna-jako mieszkaniec wsi zajmuje 

się tą sprawą od 2 lat. Mieszkańcy nie są przeciwni prowadzonej działalności Pana 

Świtały , który ma kopalnię kruszywa w Zubrzy. Mieszkańcom chodziło o współpracę 

z władzami gminy w sprawie zachowania szczególnej ochrony i nikt nie miałby 

pretensji gdyby przejeżdżało 10-20 samochodów ciężarowych ze żwirem, ale 

jeżdżące samochody w ilości 300-600 sztuk to jest różnica. Takim transportem 

zagrożone jest bezpieczeństwo ludzi oraz ich mienia , nie można  swobodnie 

wyjechać z własnych posesji, utrudnieniem jest też nadmierny hałas i duże zapylenie. 

 

Pan Banasiewicz Zdzisław – radny –  zapytał w jaki sposób Rada ma zablokować 

transport żwiru  przez gminę przecież to nie jest inwestycja gminy ? 

 

Pan Matuszewski Krzysztof- mieszkaniec Borowna- Jeżeli Pan Kaczmarek i Pan 

Świtała właściciele kopalni mają wywieźć żwir to niech to robią , ale przyzwoicie w 

zgodzie z mieszkańcami, a nie widzą tylko swój interes, aby zrobić to jak najszybciej, 

jak najwięcej bo to ich biznes dlatego liczyliśmy na władze lokalne by nam w tym 

pomogła i dlatego zabiegamy o ustalenia w tym zakresie. Zdajemy sobie sprawę z 

tego, że kopalnie żwiru dają również dochód dla gminy ale należy mieć świadomość, 

że żwir zostanie wywieziony ale pozostaną uszkodzone drogi, budynki mieszkańców 

i niezadowolenie mieszkańców. 

 

Pan Marcin Koziński- Zastępca Burmistrza – wspólnie z Burmistrzem braliśmy udział 

w wielu zebraniach ,spotkaniach i uzgodnieniach  w sprawie tras transportu urobku z 
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kopalni. Na zebraniu wiejskim w Pobielu wyraziliśmy stanowisko Gminy a mianowicie 

takie że zgodę na przejazd przez wieś mają wyrazić mieszkańcy Pobiela. Ponadto 

środki finansowe  jako odszkodowanie miały być wpłacone na konto wsi , a nie do 

budżetu gminy. 

Wydano 2 decyzje zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa a  władze gminy nie 

robią niczego przeciwko mieszkańcom, ponadto w drugiej decyzji wprowadziliśmy 

jednoznaczny zapis o całkowitym zakazie wywozu żwiru przez wieś Pobiel, Świniary, 

Borowna i Wodniki.  

 

Pan Zbigniew Stuczyk –Burmistrz –sprawa transportu żwiru przez gminę Wąsosz 

trwa już długo i zanim to się zaczęło podejmowane były różne rozmowy z firmami 

transportowymi, administratorami dróg , władzami powiatu i właścicielami kopalni, 

aby transport odbywał się jak najmniej uciążliwie dla mieszkańców gminy. W 

pierwszej kolejności były to rozmowy dotyczące kopalni Kowalowo, Osłowice gdzie 

chcieliśmy chronić mieszkańców i infrastrukturę Wąsosza następnie rozmowy 

dotyczące kopalni Zubrza gdzie wspólnie z mieszkańcami szukaliśmy różnych 

rozwiązań. Na transport żwiru z Kowalowa  było zawarte porozumienie pomimo tego 

,że transport przebiegał drogą krajową i powiatową natomiast  transport żwiru z 

Zubrzy  przebiegał niedużym odcinkiem drogi gminnej następnie drogami 

powiatowymi i krajówką. Gmina jako administrator odcinka drogi  Zubrza -Borowno 

była władna aby podejmować  tam wszelkie działania. W 2011r na jednym ze 

spotkań z mieszkańcami zaproponowałem baypass który omijałby miejscowości 

Borowna, Świniary i Wodniki to zostałem źle potraktowany bo uważano ,że to złe 

rozwiązanie ale po  pewnym okresie czasu ci sami mieszkańcy twierdzili ,że to 

jedyne dobre rozwiązanie. Na pewno  wykonawca Alpine-Bau nie wywiązywał się z 

wcześniejszych ustaleń i  przeciągał sprawę lecz Gmina nie może ponosić za to 

odpowiedzialności. Uważam ,że jako burmistrz zrobiłem  najwięcej bo podejmowałem 

działania w Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Poznaniu, Ministerstwie 

Infrastruktury w Warszawie, Inspekcji Transportu Drogowego. Ponadto zgodnie z 

porozumieniem  zamknąłem  drogę gminną wskazując kolejny wariant objazdu. 

 

Pan Adam Aleksander- mieszkaniec Borowna- zgadzam się ,że raz byliśmy innego 

zadania niż Burmistrz bo widzieliśmy możliwość utworzenia innego objazdu . Po 

bezskutecznych działaniach propozycji mieszkańców  Alpine-Bau  wyraziło zgodę na 

to aby wydzierżawić na okres 3,5 miesiąca grunty prywatne mieszkancó tj. po 10 m  

by utworzyć drogę objazdową przy ścianie lasu pomijając przejazd przez wieś 

Borowno-Świniary lecz to tez nie zostało zrealizowane bo mieszkańcy chcieli załatwić 

to prawnie podpisując stosowne umowy. W okresie zimy przejeżdżało przez Borowno 

po 350 tirów ze żwirem to był zmasowany transport utrudniający nam życie.  

Bezpieczeństwa i ochrony mienia bardzo mocno zaniedbując swoje obowiązki 

zawodowe ale Dyrektor  Transportu Alpne Pan Sierżant wycofał się z podpisania 

umów. Oczywiście ,że druga decyzja środowiskowa na powiększenie areału kopalni 

żwiru zabrania transportu przez nasze miejscowości jest wyrażeniem opinii Gminy 

ale to my mieliśmy na to szczególny wpływ i to mieszkańców zasługa. Na stronach 
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radia elki jest wypowiedź Burmistrza , która  idzie w przeciwnym kierunku i to jest złe 

bo uważaliśmy ,że jesteśmy po jednej stronie. Jestem zbulwersowany wypowiedzią 

radnej Rzepieli ,która twierdzi ,że postawione znaki przez Starostwo są 

nieprawidłowe i mogą być  zdjęte . Jak mamy wrócić do swoich domów i powiedzieć 

to swoim rodzinom o działaniach powiatu ? 

 

Pan Burmistrz – odniósł się do planowanego remontu drogi ul. Kolejowej w Wąsoszu 

gdzie  koszt tej inwestycji wyniesie 5 mln zł. Ale warunkiem remontu jest to ,że 

Gmina pokryje koszty przeniesienia oświetlenia ulicznego ponieważ obecnie znajduje 

się w pasie drogi,  a nie jest własnością zarządcy drogi. Gmina zobowiązała się do 

realizacji tego zadania ponieważ droga ta wymaga remontu, a jeżeli obecnie gmina 

odstąpi od przesunięcia oświetlenia możliwość remontu drogi odwlekanie się w 

czasie. 

Pani Miłkowska Joanna- mieszkanka Borowna- kwestia baypassu była omawiana, 

mieszkańcy byli za tym , ale my nie żądamy rzeczy niemożliwych zależy nam na 

naszych rodzinach  ,naszym mieniu a do tego mamy prawo. Podejście władz jest 

niezrozumiałe  bo nie ma wszystkich tutaj mieszkańców  nie wszyscy mogą być 

wszędzie. Reprezentujemy miejscowość i czujemy się jako grupa wyizolowani, a 

przecież mamy prawo się wypowiadać pomimo tego ,że mamy inne zdanie i władze 

powinny to uszanować. 

 

Pan Burmistrz- proszę chociaż w 50 % powiedzieć prawdę jak było na zebraniach 

wiejskich jak wszyscy przeciwnicy transportu zachowywali się. Uważam ,że 

demokracja zaprezentowana przez mieszkańców z dnia 13.09.2011r  była bardzo 

przykra, gdzie obrzucano mnie epitetami, nie dopuszczano do głosu itp. 

 

Pani Miłkowska Joanna- mieszkanka Borowna- Zebranie zaczęło się od  wypowiedzi 

Burmistrza więc dlaczego mówi pan o niedopuszczeniu pana do głosu. Każdy do 

tego tematu może podchodzić z emocjami ponieważ nie mogliśmy liczyć na wsparcie 

władz. 

Pani Kazimiera Czerwińska- sołtys wsi Pobiel – moje zdanie jest takie ,że Pani 

Miłkowska nie ma racji ,przecież  na każdym spotkaniu czy zebraniu mieszkańców 

był Pan Burmistrz często ze swoimi pracownikami. Nigdy nie powiedział ,że nie ma 

dla nas czasu ,czy też że  jest to nieważne. Wszyscy wiemy ,że Gmina nie mogła 

zatrzymać tego  zadania, a drogami mogą jeździć wszyscy.  To Burmistrz najwięcej 

działał  w imieniu mieszkańców  i bywał na spotkaniach , uzgodnieniach na wsiach 

na kopalniach u ludzi , ale jak wiadomo nie może wszystkim dogodzić.  Panie 

Burmistrzu za Pana zaangażowanie i trud jesteśmy Panu wdzięczni i uważamy ,że 

jest Pan bardzo dobrym gospodarzem Gminy ale mamy świadomość ,że nie 

wszystko można zatrzymać i nie możemy mieć pretensji. 

 

Na sali posypały się oklaski. 
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Pani Ewa Kondracka – radna – mieszkam w Czeladzi Wielkiej i również jeżdżę drogą 

którą przejeżdżają ciężarówki ze żwirem z kopalni Kowalowo gdzie jest wzmożony 

ruch, czasami korki że nie można przejechać i też mnie to złości , ale przecież też 

będę korzystać z nowo budowanej  drogi  S-5 . Uważam ,że należy mieć trochę 

wyrozumiałości do tego ponieważ nie będzie trwało to wiecznie bo za jakiś czas to 

się skończy. Ludzie w Borownie nie mogą mówić ,że to im tak źle , a co mieli mówić 

mieszkańcy Wrocławia i podróżni gdzie realizowano budowę nowego lotniska lub 

remont Dworca Centralnego PKP. Zadania te się zakończyły i obecnie mamy 

dworzec czy też port lotniczy gdzie nie możemy się wstydzić , a ja osobiście jestem 

dumna ,że nie odbiegamy od  innych krajów Europy.  

 

Salę opuścił radny Jacek Chorostkowski – od tej pory jest 12 radnych. 

 

Przerwa 11.15 do 11.35 

   

Ad 6 . Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę NR VII/47/11 z dnia 25 maja 

2011r. w sprawie zasad przyznawania stypendium dla uczniów w gminie 

Wąsosz. 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Burmistrzowi, który omówił projekt 

uchwały . 

Pan Burmistrz stwierdził, że  proponuje zmiany do uchwały z 2011r w sprawie 

stypendium dla uczniów . 

Proponowane zmiany dotyczą następujących kryteriów gdzie uczniowie: 

-  wykazali się szczególnymi osiągnięciami i umiejętnościami w co najmniej jednej 
dziedzinie, potwierdzonymi najwyższą oceną z danego przedmiotu, uzyskaniem 
tytułu laureata olimpiady lub konkursu na szczeblu wojewódzkim bądź wyższym, a 
także odznaczyli się innymi dokonaniami, świadczącymi o stałym zaangażowaniu 
ucznia we własny rozwój w danej dziedzinie, 
- uzyskali najwyższe wyniki na sprawdzianie lub jednym z egzaminów gimnazjalnych 
(część humanistyczna lub matematyczno-przyrodnicza), nie mniej niż 90% 
maksymalnej liczby punktów, 
- w roku przyznania stypendium uzyskali wzorową ocenę z zachowania i średnią 
ocen odpowiednio: 
a) 5,0 – uczniowie szkoły podstawowej klas IV i V; 
b) 5,0 oraz co najmniej 70% maksymalnej liczby punktów na sprawdzianie klas VI 
szkół podstawowych – uczniowie szkoły podstawowej klas VI; 
c) 5,0 – uczniowie gimnazjum klas I i II; 
d) 5,0 oraz co najmniej 70% maksymalnej liczby punktów na egzaminach 
gimnazjalnych – uczniowie gimnazjum klas III 
 

Pani Bogusława Lorenc – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury , Zdrowia i 

Sportu wyraziła pozytywna opinię Komisji do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał  projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie Rady. 

 Głosowało 12 radnych. 
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Rada Miejska Wąsosza 10 głosami „za, 1 głosem „przeciwnym” 1 głosem 

„wstrzymującym się „ podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę NR VII/47/11 z dnia 

25 maja 2011r. w sprawie zasad przyznawania stypendium dla uczniów w 

gminie Wąsosz. 

                                                            Uchwała Nr XVII/103/12 to zał. nr 6 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/54/11 z dnia 23 sierpnia 

2011r. w sprawie opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy 

programowe wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i 

oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez gminę Wąsosz. 

 

Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Burmistrzowi , 

który przedstawił projekt uchwały. 

Pan Burmistrz poinformował ,że za zajęcia i usługi świadczone przez przedszkola ponad 

czas realizacji podstawy programowej a obejmujące następujące zajęcia opiekuńczo- 

wychowawcze, dydaktyczne i usługi: 

1. gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny 
dziecka; 
2. zabawy aktywizujące oraz badawczo – rozwijające zainteresowania otaczającym światem; 
3. zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz 
zaspakajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania; 
4. gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka; 
5. zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dziecka w przedszkolu, udziału 
w zajęciach ze specjalistami oraz zajęciach dodatkowych organizowanych na wniosek 
rodziców; 
6. zajęcia relaksacyjno-wyciszające; 
7. organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych; 
ustala się opłatę za 1 godzinę realizacji tych zajęć w wysokości 0,13 % minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 września 2011 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2012 
roku. 
Pan Burmistrz nadmienił, że utrzymanie przedszkola z budżetu gminy rocznie wynosi 600 
tys. natomiast odpłatność od rodziców 36.000 zł 
 

Pani Bogusława Lorenc – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury , Zdrowia i 

Sportu wyraziła pozytywna opinię Komisji do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał  projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie Rady. 

 Głosowało 12 radnych. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie  12 głosami „za, 0- „przeciw” 0-

„wstrzymującym się „ podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę NR Nr IX/54/11 z 

dnia 23 sierpnia 2011r. w sprawie opłat za świadczenia przekraczające 

bezpłatne podstawy programowe wychowania przedszkolnego w 

przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez 

gminę Wąsosz. 

                                                            Uchwała Nr XVII/104/12 to zał. nr 7 
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Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu targowiska miejskiego. 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Burmistrzowi , który poinformował ,że 

projekt uchwały dotyczący uchwalenia regulaminy targowiska podyktowany jest 

przeniesieniem targowiska  dotychczasowego tj. z ul. 1-go Maja na ul. Korczaka w 

Wąsoszu. Targowisko czynne jest w środy i soboty w godz. 6.00 do 13.00 . Ponadto 

Burmistrz dodał, że jest to teren bezpieczny i większy  niż dotychczas gdzie  

utwardzono plac targowy i na pewno będzie wygodniej korzystającym. 

 

Pan Jacek Oczek – Zastępca Przewodniczącego Komisji Handlu ,Usług i Porządku 

Publicznego  poinformował ,że komisja wyraziła jednomyślnie pozytywną opinię w 

sprawie przedstawionego projektu uchwały wraz z regulaminem targowiska. 

 

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał  projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie Rady. 

 Głosowało 12 radnych. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie  12 głosami „za, 0- „przeciw” 0-

„wstrzymującym się „ podjęła uchwałę w sprawie regulaminu targowiska 

miejskiego. 

                                                               Uchwała Nr XVII/105/12 to zał. nr 8 

 

 

Ad 9.Podjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie  określenia zasad 

udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków przez mieszkańców gminy Wąsosz na 

2012r. 

Pan Przewodniczą cy Rady udzielił głosu Panu Marcinowi Kozinskiemu – Zastępcy 

Burmistrza , który omówił proponowane zmiany do uchwały w sprawie rozliczania 

dotacji do przydomowych oczyszczalni. 

 

Opinia Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego – pozytywna, stwierdziła 

Pani Agnieszka Ajchenlaub. 

Pan Jacek Chorostkowski –  Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska również wyraził pozytywną opinię Komisji do przedstawionego projektu 

uchwały. 

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał  projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie Rady. 

 Głosowało 12 radnych. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie  12 głosami „za, 0- „przeciw” 0-

„wstrzymującym się „ podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie  

określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków przez mieszkańców gminy 

Wąsosz na 2012r. 

 

                                                                    Uchwała Nr XVII/106/12 to zał. nr 9 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2012r. 

 

Pan Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Jadwidze Rodzewicz – skarbnik 

Gminy Wąsosz , która omówiła proponowane zmiany budżetu gminy na 2012r. 

 

Opinia Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego – pozytywna, stwierdziła 

Pani Agnieszka Ajchenlaub. 

 

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał  projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie Rady. 

 Głosowało 12 radnych. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie  12 głosami „za, 0- „przeciw” 0-

„wstrzymującym się „ podjęła uchwałę zmiany budżetu gminy Wąsosz na 

2012r. 

                                                         Uchwała Nr XVII/107/12 to zał. nr 10 

 

16. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Brak 

17. Odpowiedzi na interpelacje. 

Brak 

18. Wolne głosy i wnioski. 

Pan Rewers Jan – kierownik Ośrodka Doradców Rolniczych w Górze- 

poinformował, że   gospodarstwo rolne Pana Zdzisława Nicponia oraz firma 

Państwa Kutzmann  zostały zgłoszone do konkursu w Agrolidze. Zaproponował  

aby mieszkańcy poparli  tych wyróżnionych i oddali na nich swój  głos . 

 

19. Zakończenie.           

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Zdzisław Nicpoń 

Przewodniczący Rady zamknął XVII sesję  Rady Miejskiej Wąsosza. Podziękował 

zebranym za udział w sesji. 

 

 

Protokołowała K. SZejnkienig 

 


